Boleslaus inuisus regnauit.

Fugit in Ungariam.

Eius uita finis.

An. 1081.

Boleslai cognomina.

Regnum.

Monasterium constructum.

Felix clarissimus, & Vicia.

HAec ubi Romae nunciata sunt, Pont. Max. Gregorius, eius nominis septimus, atrocitate rei commotus, toti Poloniae sacris interdixit: Boleslaum diris deuouit: Regnumque illi solenni ritu abrogauit. regnauit tamen postea Boleslaus annu & amplius, sed inuisus omnibus, & externis contemptibilis, ita ut etiam Rusi ab eo subacti, Imperium eius detrectarent. In necem quoque eius conspiratio facta est: qua detecta, in Ungariam cum filio Miescone & paucis comitibus fugit: a Ladislao Rege, Geisae fratre, qui a Boleslao in Ungariam reductus erat, comiter & honorifice acceptus est: uerum exagitante eum indies magis ac magis patrati sceleris conscientia, mortem sibi ipse conscium, anno post Christum natum 1081, qui aestu & siccitate insignis fuit. Sunt qui uolunt, eum clam omnibus errabundum inter Alpes ad monasterium quoddam, siue id ad Enipontem, siue ad Villacum situm sit (utrumque enim memoratur) peruenisse: ibique latentem quisnam esset, post multos labores in eo quinae ministerio ultrò & poenitentia commisi parricidij susceptos & exhaustos, uitam finiuisse. Audacis & Liberalis uiuo cognomen inditum: quod etiam mortuus retinuit. Regnauit annos duos & uiginti, quum sextumdecimum annum nondum egressus regnare coepisset. Construxit hic uiuēs & ditauit Mogilnense monasterium, in eoque Benedictinos collocauit. Fuit autem hic Rex clarissimus & felicissimus: nisi, secundis rebus elatus, fortuna coeptis suis perpetuo aspirante abusus fuisset. Et sane libidini & iracundiae moderari, longe est cum difficilius, tum praeclearius, quam gentibus & nationibus, quamuis feris atque barbaris, imperare.

LIBER

LIBER IIII

DE VVLADISLAW PRINCIPE PIO,
interdicto Pontificis sublato, & pijsima
uxore Vvladislai Iuditha.

Caput I.

R

Ege Boleslao exacto, priusquam ex motu illo Resp. sese colligeret, Rusi Polonas ditiones, Duce Basilio Roscislai filio, ferro et igne populati sunt: quo incommodo commoti Proceres, comitijs habitis, ad Vvladislaw Boleslai fratrem (quem Hermanum etiam uocauerunt) Regnum deferunt. Is itaque suscepto Regno, Regem se appellare passus non est: uel quod inunctus & coronatus solenni Regum ritu, Pont. Max. interdicto, non esset: uel quod reuersurum aliquando Boleslao existimaret. Principis & Haeredis Regni Poloniae nomen sibi sumpsit. Vir ille quidem prudens fuit, & uirtute praeditus: uerum ad quietem & otium propensior. Inito autem Principatu, ad Pont. Max. de tollendo interdicto, cui Polonia ob necem Stanislai obnoxia erat, Oratorem misit Lampertum, Equestri apud Polonos ortum familia, Canonicum Cracouiensem: quem Pontifex Diuo Stanislao successorem dedit, & sublato interdicto Episcopum remisit. Duxit deinde uxorem Vvladislaw de amplissima Consilij sententia Iuditham, Vuratslai Boemorum Principis filiam: quae quum aliquot annos sterilis fuisset, tandem Boleslao edidit, diuinitus (quemadmodum creditum est) in gratiam sancti Abbatis Aegidij datum. Quum enim orbitate sua Principes coniuges maiorem in modum angerentur, & Iuditha religiosissima foemi-